
 
Erasmus + Polen fra den 24.april-29.april 2023 

Mandag 
Jeg stod tidligt op om morgenen for at køre i lufthavnen. Da jeg ankom kl. 6 sagde jeg farvel til in 
mor. 
Så tog “Warszawa-ganget” (Erasmusgruppen) hen til Security, vi var så heldige, at Jesper havde 
mere plads i hans 1L pose, så inden vi gik igennem Security, fik vi piger lov til at komme nogle a 
vores væsker ned i hans pose.  
Da vi kom igennem security hoppede mig, Nanna, Camille og Milla over mod mad stederne, for at få 
noget god morgen mad. Vi endte med at få en sandwich fra Joe & The Juice og en lækker iskaffe.  
Da vi skulle boarde fandt vi ud af at vores fly desværre var forsinket, med omkring 20 min. Men det 
gjorde ikke så meget, da  Anne lige fandt et kortspil frem og lærte os hvordan man spillede røvhul 
(vi kaldte det agurk istedet). Klokken var ca 08:20, da vi skulle boarde. 
Mig og Nanna sad helt bagerst (række 23). Flyturen gik godt, vi fik hørt noget musik, læst lidt i en 
bog og vigtigst af alt: sovet. Vi skulle jo trods alt op meget tideligt om morgen, så det var dejligt at 
kunne bruge noget af den time vi var i luften, på at sove.  
Da vi ankom til Lufthavnen i Warszawa blev vi mødt af to smilene piger med nogle megaflotte håndlavede skilte, hvor 
der stod velkommen. Det var vores værtsfamilier. Mig og Nanna skulle bo hos Maja og Milla og Camille skulle bo hos 
Helena.  
Maja’s far kørte os hjem for at stille vores ting og derefter tog mig og Nanna ud sammen med Maja og hendes far, for at 
opleve Warszawa. Det inkluderede bl.a. museumer, den gamle by mm.  
 

Tirsdag 
Mig og Nanna stod op kl. 06:45, vi havde været meget trætte efter den propfyldte 
dag med fantastiske oplevelser fra i går. Efter vi havde gjort os klar, havde fået 
lækker morgenmad af Majas mor og valgte vores snacks, var det tid til at køre hen 
og møde det andre. Vi mødtes på et Præsteseminarium, som skolen havde lånt, da 
der ikke var plads til så mange mennesker på skolen den dag. 
Da vi ankom var klokken omkring 08:25 så vi kom altså 5 min før det startede. Vi 
startede dagen med at få nogle dejlige goodiebags fra skolen, i den var der 
chokolade, et penalhus hus og nogle små seje ting.  
Efter det skulle vi høre præsentationer fra de andre lande (Polen, Tyskland, 
Grækenland, Tyrkiet og Portugal)+ vores egen præsentation. De foregik selvfølgelig 
på tysk, da Erasmus+projektet er et program, der forgår på tysk (dog kun når vi skal præsentere) efter landene havde 
præsenteret for hinanden lavede vi nogle “get to know eachother” lege hvor man bl.a kulle sidde på stole i en 
rundkreds og så ville der så altid være en elev fra et land, der ville stå i midten af cirklen og sige noget som f.eks “rejs 
dig op hvis du godt kan lide at ride”, hvis man så kunne lide at ride skulle man rejse sig fra sin stol og løbe over på en 
anden stol.  
Efter vi havde lavet en masse lege for at lære hinanden bedre at kende tog vi en bus som skolen havde lejet, ud til 
hovedstaden Warszawa, hvor vi blev opdelt i internationale grupper (2 fra polen og 1 fra f.eks Danmark og 1 fra f.eks 
Portugal). I de grupper skulle vi så rundt i Warszawa for at finde nogle steder, der passede til en beskrivende tekst, 
den tekst var på en af de polske elevers telefon.  
Da alle havde klaret den sidste opgave gik man hver til sit og kunne så gå ud med sin værtsfamilie.  

Onsdag  
Mig og Nanna stod op kl. 06:00 for at mødes på skolen 08:00. Vi fik lov til at være med i én skole-lektion, mig, 
Nanna, Milla og Camille var med i en engelsk lektion, det var hyggeligt.  
Efter det fik vi en hurtig rundvisning af skolen. Skolen var en katolsk skole. 



Efter rundvisningen begav vi os ombord på den samme bus som igår som ville køre hele 
Erasmus holdet ud til et sted ude i en stor urskov, der hedder Kampinos. 
Vi skulle gå rundt i nogle internationale grupper igen. I de grupper fik vi et papir hefte 
hvor der var nogle forskellige opgaver vi skulle løse, f.eks skulle vi finde en speciel plante 
som vi så skulle tage billeder af. 
I min gruppe faldt jeg i snak med nogle venner fra de andre lande som jeg allerede havde 
mødt, da de var på Erasmus tur i Danmark. Det var rigtig hyggeligt at se dem igen og høre 
hvordan det er gået siden sidst! 
Efter at have gået i omkring 3 timer kom vi endelig frem til vores destination. Der blev 
lavet bål og vi fik suppe, brød, polske pølser og grillede grønsager og vi snakkede om de 
opgaver vi havde løst i skoven. 
Efter det blev vi afhentet af bussen og vi blev så kørt tilbage til skolen, hvor vi skulle hjem igen. Efter lige at have taget 
et bad da det var den eneste måde at komme af med lugten af bål på, tog vi ud og bowlede med nogle af vores polske 
venner. 

Torsdag 
Denne dag stod vi op omkring 06:00 for for at mødes på skolen 07:50.  
Vi skulle tage en bus ud til et stort slags eksperimentarium, “Copernicus science Centre”, med 
en udstilling der hed “fremtiden starter nu”. Der var en masse seje ting som robotter, lys, STEM 
osv. jeg gik rundt med Maja og Helena fra polen, lidt efter kom Nanna, Milla og camille også og 
gik rundt med os indtil vi skulle med bussen igen for at tage på en traditionel polsk restaurant. 
På den restaurant fik vi som forret en polsk suppe, en kyllinge  bouillon suppe med en slags 
sjove mel og ægs blanding, lidt ligesom nudler men ikke samme konsistens. Dem der havde 
nogle allergier eller var vegetarer fik borsch. Efter det gik vi ud mod en meget lang flod, Wisla. 
Ved den flod stod der bl.a. en statue af en havfrue. Den var ikke ligesom den vi har i Danmark 
der sidder yndigt på stenen, den her var meget større og også en lille smule skræmmende i 
ansigtet. Der er en myte der fortæller at hun beskytter byen. Da alle lande havde 
fået taget nogle gruppe billeder med den store havfrue, kom der to guider der var 
glade for at kigge på fugle. De gav os et hæfte hvori der var forskellige fuglenavne, 
på engelsk, polsk, latinsk, en kolonne hvor man kunne skrive arten på sit eget sprog 
og en kolonne hvor man skulle skrive arten på et andet af de andre landes sprog, 
f.eks portugisisk. Vi skulle gå over en meget lang bro hvor jeg fik snakket med 
nogle tyskere. Det gode når man er på en Erasmustur er, at man nemt kan “bonde” 
over at man ikke forstår hvad der sker ;) 
Da vi var færdig med gå turen blev man hentet af sine værtsfamilier og lavede 
aktiviteter sammen med dem.  
 

Fredag 
Mig og nanna stod op omkring kl 06:30 for at være på skolen kl 08:00. Da vi ankom til skolen 
skulle vi være med i en undervisningstime. Denne dag var jeg med i en tysk undervisning. Den 
lektion gik ud op at vi skulle se en lille video på tysk af en dreng, der havde fødselsdag og så 
skulle vi skrive på et papir med svar muligheder, hvilken svarmulighed var den rigtige. Da der så 
kom frikvarter, kom der forskellige folk over fra de forskellige lande og spurgte om ikke man 
ville skrive sit navn på deres Erasmus+ T-shirt eller en hvid tote bag. Det var mega sødt tænkt. 
Så begav vi os på fod over til “Præsteseminariummet” hvor  vi fik frokost. Den bestod af en 
suppe til forret, pasta med pesto og en fyldt zucchini med noget fyld i midten til hovedret. Fordi 
de er katolikker spiser de fisk eller vegetarisk om fredagen. Til dessert var der et glas med frugt 
( vandmelon og Ananas) med noget rødt og gul/hvid gelé, med noget pisket flødeskum som ikke 
var helt fast drysset med lidt kakao pulver på toppen. ( geleen smagte lidt af Haribo). 
Da vi havde spist, gik vi op til det samme lokale som vi i tirsdags havde lavet 
præsentationer og lege i. Nu skulle vi først lave en polsk folkedans som var mega 
sjov at lave. Man skulle stå i en stor cirkel, hvor man var to og to ved siden af 
hinanden, man skulle tage 4 skridt frem for at vende om og tage 4 skridt tilbage for 
at vende om igen for at tage 4 skridt frem og hoppe ind og ud osv. det var rigtig 



sjovt. Efter dansen skulle vi sidde i nogle internationale grupper, der bestod af omkring 9-11 personer pr. Gruppe. Vi 
fik et kæmpe stykke papir og nogle forskellige farve tusser. På papiret skulle vi skrive ned alle mulige forskellige bud 
på hvordan vi og andre skoler kunne blive mere klima venlige. Efter lidt tid skulle hver gruppe sende to personer op 
for at forklare om de ting man havde skrevet ned på sin poster. Da alle grupper havde præsenteret deres meget gode 
bud på, hvordan man kunne gøre mere bæredygtige tiltag, var det tid til at få diplomer og en lille gave. Alle elever fik 
et smart genbrugligt sugerør ( det ser sejere ud end det lyder) bagefter kom vi til den mest triste del: At skulle sige 
farvel til alle sine venner. Den eneste ulempe ved Erasmus er, at man skal sige farvel til alle de venner man lige kom så 
godt ud af det med. Efter at have sagt farvel til dem alle sammen mindst 2 gange, tog vi hjem for at pakke og hyggede 
med vores værtsfamilie for sidste gang, da vi skulle afsted næste dag. 

Lørdag 
Jeg stod op 6:50 for at sige farvel til den bedste værtsfamilie jeg kunne have ønsket. Da vi kom 
frem til Jesper og Annes hotel gik hele “Warszawa-ganget” på en café og fik noget kage og 
noget lækkert at drikke. Så tog vi piger ind i byen og shoppede lidt og derefter tog vi en Uber 
hen til Warszawas lufthavn, hvor vi stod i en af de længste Security køer jeg noglesinde havde 
stået i. Efter det tog mig og Nanna på McDonald’s og gik lidt i nogle lufthavns butikker, så fløj 
vi hjem til danmark igen hvor jeg blev mødt af mine nærmeste.  

At være med på Erasmus har været en fantastisk oplevelse og jeg er så taknemlig for at jeg fik lov 
til at komme med! 

Lily, 7.X


